MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO FINAL – MONITORIAS DISCIPLINAS/CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO/ 2019-
CAMPUS PARNAÍBA

EDITAL Nº 14 DE 08 DE MAIO DE 2019

O Campus Parnaíba do Instituto Federal do Piauí (IFPI) torna público o Resultado
Final referente ao Edital nº 14 de 08 de maio de 2019 - seleção de BOLSAS DE
MONITORIA, na modalidade REMUNERADA: destinadas ao atendimento de
Disciplinas/Cursos de Nível Técnico do IFPI/Campus Parnaíba.

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Disciplina: Algoritmo

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 ANA BEATRIZ DE ARAUJO VERAS 10,00 APROVADO

02 ANDRE LUIS ARAUJO OLIVEIRA 9,80 CLASSIFICADO

03 NICHOLAS SCAMPINI 9,80 CLASSIFICADO

04 JULIANO DA SILVA FARIAS 9,60 CLASSIFICADO

05 WILLIAN SOUSA VÉRAS 9,00 CLASSIFICADO

Disciplina: Programação Orientada a Objeto

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 LUCAS LIMA SOUZA 8,9 APROVADO

02 JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA 7,5 CLASSIFICADO

03 ANDRÉ HENRIQUE PEREIRA MARTINS 7,3 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Disciplina: Hardware: (Manutenção)

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 VICTOR RAFAEL GOMES DE SOUSA 7,7 APROVADO

02 GABRIEL ASSUERO RIBEIRO DE SOUSA 6,9 CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Disciplina: Desenho Arquitetônico I

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

Disciplina: Mecânica dos Solos

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

Disciplina: Instalações Prediais I

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

Disciplina: Eletricidade Básica

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 EDIVALDO FALCÃO JUNIOR 8,4 APROVADO

02 BRUNO SILVA ARAUJO 7,9 CLASSIFICADO

Disciplina: Desenho Assistido por Computador – CAD I

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 GLEYSON WILLIAN SILVA CARNEIRO 9,1 APROVADO

02 FABRÍCIO AZEVEDO LEITE 7,8 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Disciplina: Instalações Elétricas Residenciais e Prediais

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 FRED COSTA DE CASTRO 8,4 APROVADO

02 PEDRO LUCAS VIEIRA DE SOUSA 8,1 CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: Aspectos Legais de Administração

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 RAFAELA SOUSA DA SILVA 7,8 APROVADO

Disciplina: Gestão de Arquivo e Documentação

CANDITADOS NOTA SITUAÇÃO

01 WELINGTON ANACLETO C. DA SILVA 9,3 APROVADO

02 BRUNO CESAR DA SILVA 9,2 CLASSIFICADO

03 PEDRO LUCAS DOS SANTOS SALES 8,8 CLASSIFICADO

04 MARCELO DA SILVA SANTOS 7,8 CLASSIFICADO

Parnaíba, 17 de maio de 2019.

(Assinado no original)

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor Geral